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ÖVRIGT 

 

§ 14  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Förvaltningschef Kerstin Sandström berättade att upphandlingen av den externa resurs som 

ska arbeta med Farstalyftet är klar. Det blev Stiftelsen På Rätt Väg som vann, samma som 

arbetar i Skarpnäck med Skarpnäckslyftet. Det innebär att de har lång erfarenhet från liknade 

arbete. Två anbud inkom och det andra var från Skyddsvärnet. Arbetet startar den 1 juni och 

inledningsvis kommer de att arbeta med trygghetsvandringar och uppsökande arbete tre 

kvällar i veckan, fredag, lördag samt ytterligare en vardagkväll. De ska skapa kontakt med 

ungdomar och unga vuxna upp till 29 år i syfte att motivera till förändrad livsstil och 

utbildning och arbete. Arbetet kommer i huvudsak att bedrivas i Farsta centrum och Farsta 

strand, men vid behov även i andra delar av stadsdelsområdet. Ett nära samarbete ska ske 

med stadsdelsförvaltningens olika verksamheter, polis och andra aktörer. Efter sommaren 

ska vi också tillhandahålla en lokal där de kan bedriva förändringsarbete tillsammans med 

ungdomarna. Så småningom ska också ungdomar ges möjlighet att arbeta som 

områdesvärdar med uppgift att skapa trygghet. 

 

Avdelningschef Jonas Wilhelmsson lämnade följande information om den kommunala 

hemtjänsten: Enheten Farsta Centrum har ny enhetschef sedan knappa två månader. Båda 

enheterna – Centrum och Norra – har nya lokaler som uppfyller alla krav när det gäller 

dusch, tvätt, omklädningsrum, närhet till kunder och så vidare. (Farsta Norra flyttade idag.) 

Det finns goda möjligheter för både bil- och cykelparkering. Arbetskläder finns, tröja och 

byxor. Egenkontroll utförs löpande av enhetscheferna. Introduktionsutbildningen för ny 

personal omfattar två-tre dagar, mer vid behov. I år sker en satsning på utbildning till 

reflektionsledare och schemalagd reflektionstid. Enhetscheferna uppfyller alla nuvarande och 

föreslagna krav på enhetschef inom hemtjänsten. 

 

 

Inför dagens sammanträde hade Liberalerna, Moderaterna, Kristdemokraterna och 

Centerpartiet lämnat in följande frågor om den nyligen invigda graffitiväggen på Farstaängen: 

 

Bara en kort tid sedan väggen etablerades ser vi att klottret sprider sig runt väggen, på 

rastbord, stenar, sopkärl och kringliggande idrottsställningar. Vi ser också en tilltagande 

nedskräpning runt väggen med slängda rollers och färgkärl. 

 

Vi har därför ett antal frågor kring hur förvaltningen möter den tilltagande skadegörelsen. 

1. Har förvaltningen en 24 timmars regel för sanering? 

2. Arbetar förvaltningen förebyggande för att minimera skadegörelse? 

3. Finns det överenskomna regler kring väggen 

4. Har förvaltningen övervägt alternativa driftformer som t ex att låta en förening ta 

huvudansvaret för ordning och reda kring väggen 

 

Vi ställde i tidigare nämnd frågor kring väggens miljöpåverkan då färgernas innehåll är 

skadligt. Vi ser även fram emot att få svar på detta. 
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Som uppmärksammats från graffitin i Snösätra så påverkar slängda burkar miljön genom 

förgiftning av vattendrag och i förlängningen Magelungen med tillhörande sjösystem. Vi 

ställde på tidigare nämnd frågor kring hur grundvattnet säkras mot gifter från den 

etablerade grafittiväggen. Vi ser nu fram emot att få svar på samtliga frågor. 

 

Avdelningschef Sara Wrethed lämnade följande svar: 

1. Stockholms stad har en 24-timmarsregel för sanering av klotter. Det är trafikkontoret 

som sanerar efter att en anmälan kommit in i Tyck till-appen. 

2. I direkt anslutning till graffitiväggen har vi två sopkärl, med sensorer som indikerar 

när tömning behövs. Sopkärlslock med litet hål kommer att bytas ut till lock med lite 

större hål så att större avfall kan slängas. Förvaltningen och parkentreprenören 

kontrollerar området flera gånger i veckan.  

3. Nej. 

4. Nej. 

 

På frågorna om väggens miljöpåverkan har förvaltningen tidigare svarat att man saknar den 

kompetens som krävs för att göra en miljökonsekvensanalys. Förvaltningen skulle i så fall 

behöva uppdra till en konsult att utreda frågan. För att göra det krävs ett uppdrag från 

nämnden. 

 

En diskussion följde där olika partiföreträdare redogjorde för sina iakttagelser vid väggen 

och i dess närområde, liksom för sin syn på väggens miljöpåverkan samt om och hur 

miljökonsekvensanalyser skulle kunna genomföras. 

 

Daniel Harc (S) beskrev den bra verksamhet som fritidsgården Tuben har tack vare en grym 

ljudutrustning, och undrade om det skulle gå att söka medel från trygghetsfonden för en 

motsvarande satsning på datorer och kameror. Daniel menade att det skulle kunna fungera 

trygghetsskapande om fritidsverksamheten på så sätt kunde locka till sig nya målgrupper. 

Förvaltningschefen lovade ta med sig idén. 

 

Pelle Pettersson (S) påtalade att papperskorgarna mellan Tallkrogen och Gubbängen åter är 

överfulla. 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 

 


